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لطفی-  پست های اینستاگرام را نگاه می کردم که 
تبلیغ یک کسب و کار توجهم را جلب کرد. صفحه 
ای با پروفایل »جعل اسناد« با بیش از 1200 دنبال 
کننده! صفحه را زیر و رو کردم؛ تصاویر و فیلم هایی 
از اسناد جعلی تولید شده همراه توضیحات؛ از کارت 
ملی بگیر تا سند منگوله دار، انواع مدرک تحصیلی 
ــودرو، وکالت نامه  بــرای همه پایه ها، برگ سبز خ
ها و حتی اسکناس های 50هزار تومانی تقلبی که 
بنا به گفته خودش »دارای نخ واقعی و سنگین تر از 
اسکناس واقعی است.« همچنین تصویر یک اسلحه 

کمری بدون هیچ توضیحی!

فروشنده سند جعلی و سلاح جنگی درباره سلاح هایی که دارد و قیمت آن ها می گوید

             سرِ شلوغ آقای جاعل

خودم را متقاضی مدرک تحصیلی جا می زنم و هزینه آن را 
می پرسم. بلافاصله پاسخ می دهد: »یک و نیم میلیون تومان« 
برای این که بتوانم بیشتر به کم و کیف موضوع پی ببرم در واتس 
اپ به او پیام می دهم. از فاصله بین پاسخ ها و تصویری که از 
دایرکت هایش پست کرده است می فهمم که حسابی سرش 
شلوغ است. دوباره درباره مدرک تحصیلی با او وارد گفت وگو 
می شوم و اضافه می کنم »برادرم هم یک کارت پایان خدمت 
می خواهد، امکانش هست؟« می گوید: »داداش، همه چیز می 
تونیم درست کنیم.« می پرسم: »مطمئنه؟ یعنی طرف نمی فهمه 
این تقلبیه؟ هزینه اش چقدره؟« می گوید: »استعلام شده نیست 
یعنی اگر در سیستم بزنن، معلوم می شه تقلبیه. قیمت یک 
میلیون و 800 هزار تومان که 100تومان بیعانه باید پرداخت 
کنی. پس از واریز بیعانه کارت را تولید و بعد فیلم و عکس ارسال 
می کنیم تا مطمئن بشی. پس از واریز بقیه هزینه، کارت را ارسال 
می کنیم.« می گویم: »قبلا انجام دادی؟ می خوام تمیز دربیاد«. 
پاسخ می دهد: »بله، مگه می شه بارِ اولمون باشه؟« و بلافاصله 
عکس هایی از نمونه مدارک جعلی کارشناسی ارشد و گواهی 

نامه پایان دوره متوسطه و... می فرستد.

             پیشنهاد خیرخواهانه و قیمت مناسب!

این طور وانمود می کنم که نگران کیفیت کار و واریز پول هستم، 
چون او را نمی شناسم. می گوید: »گفتم خیالت راحت باشه. می 
خوای اول پایان خدمت را سفارش بده، رسید دستت مدرکتم 
سفارش بده چون برای مدرک حداقل ۵00 بیعانه می گیرم.« 
گفت وگو به جاهای خوبی رسیده است که آدرس پیج جدیدش 
را می فرستد و می گوید: »پیج قبلی رو بستم!« به هر ترتیب باید 
شماره حساب می گرفتم تا اعتماد او را بیشتر جلب کنم. او عجله 
ای ندارد و می خواهد از مشتری بودن من مطمئن شود. می 
گوید: »اول مشخصات را بده تا بعد«. شماره ملی و مشخصات 
لازم برای کارت پایان خدمت را ارسال می کنم. بعد از کمی 
تاخیر  بالاخره تصویری از کارت بانکی خودش را می فرستد. به 

او وعده می دهم که تا شب بیعانه را برایت واریز می کنم.

             من واسطه ام؛ شریکم جعل می کند!

حالا راحت تر به سوالاتم پاسخ می دهد. از او می خواهم که به 
من آموزش جعل بدهد. می گوید: »شرمندتم من خودم انجام 
نمی دم شریکم این کار رو می کنه. ضمن این که اینا دردسرش 
خیلی زیاده هزار تا مهر برجسته فقط می خواد و شریکم این 
کار را نمی کنه« . به او اصرار می کنم و می گویم اگر تو واسطه 
رفاقت ما بشوی، از خجالتت درمی آیم. می گوید: »به خدا اون 
قبول نمی کنه. حالا خواستی بعدا باهاش صحبت می کنم 
بعد از این که کارت پایان خدمت داداشت رو درست کرد.« می 
خواهم بدانم شریک او سابقه دار است یا نه و همشهری خود 
اوست؟ می گویم: »این رفیقتون خطریه؟ یعنی نمی شه شماره 
ای داشته باشم خودم بهش پیام بدم؟ البته من با این تیپ آدما 
تابه حال حرف نزدم، می ترسم. خصوصا اگه سابقه دار باشه 
که دیگه خیلی وحشتناکه« .می گوید: » این کار جرمه. جعل 
اسناده. نمی شه قربونت. اون قدر که فکر می کنی ساده 

نیست.« و خداحافظی می کند.

             مشتری بیار، درصد بگیر!

برای این که پای گفت وگو نگهش دارم ،می گویم: »بالاخره 
شما خودت یه درصدی می گیری تو این شراکت...من اگه 
مشتری جور کنم به منم درصد می دین؟« می گوید: »شما 
مشتری بگیر هرچقد دوست داشتی بهش بگو. هروقت 

مشتری گرفتی کامل بهت میگم چکار کنی.«

             مدعی فروش اسلحه

از تصویر اسلحه کمری می پرسم. کوتاه می گوید: »فروشیه، 
پنج میلیون.« می خواهم بدانم دامنه فعالیتش در حوزه 
فروش اسلحه چقدر است. می پرسم: »اگر از این بخام، 
رنگ مشکی هم دارین؟ برای تحویل باید بیایم شهر شما یا 
برام ارسال می کنید؟« پیام ها تیک می خورد اما پاسخی 
نمی آید... تصور نمی کردم این گفت وگو ادامه پیدا کند اما 
نیمه شب بود که به سوال آخرم پاسخ داد: »اگه بخوای می 
فرستم برات مشکلی نداره. اگه بتونی بیای این جا به ازای 
هر میلیون 3۵0 تومن باید پرداخت کنی« با یک حساب 
سرانگشتی فهمیدم برای خرید حضوری اسلحه باید یک 
میلیون و7۵0 هــزار تومان بــپــردازم. به همین راحتی! 
به او گفتم: »البته من قیمت اسلحه رو گرفتم. خیلی بالا 
پروندی!« خودش بحث را عوض می کند و می گوید: »بیعانه 
و عکس پرسنلی برای کارت پایان خدمت نفرستادی! درجه 
یکن. هیچ کجا با این کیفیت پیدا نمی کنی.«  شاید نگران 
از دست دادن مشتری است. معلوم می شود بازار رقابت نیز 
بین این تبهکاران رونق دارد و آن ها مجبورند برای اقناع 

مشتری علاوه بر تبلیغ سعی و تلاش بیشتری بکنند.

             سه سوت؛ سریع و تمیز

به او وعده می دهم که فردا ارسال می کنم. می گوید: »من 
که عجله ای ندارم اما اگه همون ظهر فرستاده بودی الان 
آماده بود.« می پرسم: »به این سرعت؟ چقدر زمان می بره 
که یه کارت بسازین؟«می گوید: »داداش، نیم ساعت کار 
داره ولی شریکم دو ساعت کار می کنه که تمیز دربیاد؛ این 
طوریه.« برمی گردم به بحث قبلی و می پرسم: » به جز کلت، 
چیز دیگه هم بخام داری؟ حضوری میام می گیرم. گرچه 
خطرناک به نظر می رسه اما هم فاله هم تماشا!« ظاهرا 
دستش پر است. می گوید: »چی می خــوای؟« می گویم: 
»مثلا یوزی یا وینچستر. اگه یوزی باشه بهتره. میگن کم گیر 
میاد. قیمت بگو. بعدم اگه نتونم بیام چه جوری می فرستی؟ 

پست می کنی یا میدی باربری؟«
دقایقی می گذرد و او دیگر پاسخم را نمی دهد...

 جاعل    اسلحه فروش
                        زیر ذره بیـن

بفرمایید 2 پک کرونا و3 ثانیه تاریخی در پایتخت!
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جایی که کرونا چاق می کنند!

با وجود اعلام محدودیت فعالیت قهوه خانه ها در تهران 
از سوی پلیس نظارت بر اماکن عمومی و حتی پلمب برخی 
از قهوه خانه های نافرمان، اما گزارشی در فضای مجازی 
از واحدهای تجاری چایخانه و قهوه خانه که به صورت 
زیرزمینی فعال اند منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. 
در این گزارش آمده است: »قرار حضور در قهوه خانه 
به صورت تلفنی بین اشخاصی که تمایل به حضور دارند 
گذاشته می شود و به صورت تلفنی، قهوه چی  ازساعت 
گعده و محفل قلیان کشی مطلع می شود.« البته عموما، 
قهوه خانه های زیرزمینی، سه دوربین مداربسته در فضای 
بیرونی خود نصب کرده اند و در قهوه خانه فقط به روی 
کسانی گشوده می شود که برای صاحب قهوه خانه آشنا 
باشد. کاربری نوشت: »چطور یه عده حاضرند برن جایی که 

کرونا پخش می کنن.«
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سنگ ریزه به جای قرص!

خبرنگار صدا و سیما ویدئویی منتشر کرد که در آن مدعی 
می شود بسته دارویی که قیمت آن 116 هزار تومان بوده 
بعد از باز کردن داخل بسته هیچ دارویی نبوده و به جای 
آن سنگ ریزه قرار داشته است. کاربران به این ویدئو 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »افزایش داروهای 
تقلبی بلای جان و مال مردم شده و باید دستگاه های نظارتی، 
بازرسی ها رو افزایش بدن.« کاربر دیگری نوشت: »خیلی 
بی انصافیه که آدمی رو که درگیر بیماریه و هزار تا مشکل 
دیگه داره باز بخوای تیغشم بزنی.« کاربری هم نوشت: 
»درسته ویدئو گرفتن و نشرش خوبه تا بقیه هم مطلع بشن 
ولی کاش به مراجع مربوطه هم اطلاع بدین تا با مرکز پخش 
اون دارو برخورد بشه تا این بلا سر فرد دیگه ای نیاد.« 
کاربر دیگری هم نوشت: »کاش بیشتر به هم رحم کنیم.«
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برنج های بی عطر در سفره ها

نمودار متوسط یک ساله قیمت برنج درجه یک ایرانی در 
فضای مجازی بازنشر شد که بازتاب زیادی داشت. در این 
نمودار می بینیم که قیمت برنج از خردادسال گذشته 
تا اول همین امسال بین 23 هزار و 200 تا 23 هزار و 
500 بوده اما ناگهان این رقم اوج می گیرد و در عرض سه 
ماه هر برنج ایرانی به کیلویی 26 هزار تومان می رسد. 
کاربری نوشت: »جزء جدایی ناپذیر سفره ایرانی ها چند 
سالیه که جای خودش رو به برنج های هندی و پاکستانی 
داده و دیگه خبری از بوی عطر برنج واقعی توی خونه ها 
نیست.« کاربر دیگری نوشت: »شاید برنج ایرانی گرون 
به دست مصرف کننده برسه اما دست شالیکار هم چیزی 
نمیاد و این وسط دلال ها هستند که خیلی سود می کنن.« 
کاربری هم نوشت: »باید جلوی واردات رو گرفت و از تولید 

حمایت کرد.«
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3 ثانیه تاریخی در پایتخت

شاید باورتان نشود ولی یک ویدئوی سه ثانیه ای دیروز 
در شبکه های اجتماعی پر بازدید شد. ویدئویی که نشان 
می داد در مترو برای رعایت فاصله گذاری اجتماعی کسی 
روی صندلی علامت گذاری شده نمی نشیند اما تنگاتنگ در 
کنار یکدیگر ایستاده اند. کاربری نوشت: »به نظرم همین 
یک قدم نزدیک شدن به قانون مداریه که مردم گذاشتن 
صندلی که باید برای رعایت فاصله گذاری کسی نشینه 
خالی بمونه.« کاربر دیگری به طنز نوشت: »کرونا خودش با 
دیدن این صحنه از خنده تلف می شه.« کاربری هم نوشت: 
»کمبود وسایل حمل و نقل عمومی باعث می شه مردم برای 
این که به کارهاشون برسن این جوری فاصله ها رو رعایت 
نکنن و الا مردم هم سلامتی شون براشون مهمه.« کاربر 
دیگری هم نوشت: »این قانون تو مترو واقعا مسخره است 
، اونایی که سرپان تو دهن همدیگه ان ولی رو صندلی باید 

فاصله رعایت بشه!«
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روستای یک خانواری

در حالی که همه ترکش کرده اند اما چون دوستش داری تو 
کنارش می مانی و با این کار خودت را هم ماندگار می کنی. 
این قصه خانواده ای است که روستای شان را رها نکرده  
و کنارش مانده اند. روز گذشته تصاویری از روستای 
دیزج واقع در شهرستان ملکان منتشر شد که فقط یک 
خانواده در آن ساکن هستند. این روستا که زمانی 30 
خانوار داشته حالابه دلیل کوچ دیگر اهالی در 25 سال 
اخیر تنها یک خانواده 15 نفره در آن زندگی می کنند. کار 
اصلی این خانواده کشاورزی و دامداری است و آن ها با 
ماندن شان چراغ زندگی در روستای دیزج شهرستان 
ملکان را روشن نگه داشته اند. اعضای این خانواده به رغم 
نبود زیرساخت های رفاهی مناسب از جمله جاده، مرکز 
بهداشت، امکانات اجتماعی و حتی یک سوپر مارکت، حاضر 

به ترک دیار مادری خود نشده اند.
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آب منزل مسئولان را قطع کنید

کم آبی و قطعی آب، معضل این روزهای بسیاری از استان 
های کشور است. در کنار سیستان و بلوچستان و خوزستان، 
ایلام هم این روزها با قطعی آب دست و پنجه نرم می کند 
و این قطعی های پی در پی واکنش امام جمعه شهر ایلام را 
هم به همراه داشته که بازتاب زیادی داشت. حجت الاسلام 
کریمی تبار از قطعی مداوم و افت فشار آب در بعضی مناطق 
ایلام اظهار تاسف کرده و گفته: »خواهشی که دارم این 
است اول آب منزل استاندار، دفتر امام جمعه و منزل مدیر 
آب و فاضلاب قطع شود، تا توزیع آب به صورت عادلانه به 
مناطق حاشیه شهر برسد.« کاربران از این پیشنهاد امام 
جمعه استقبال کردند. کاربری نوشت: »اگه این اتفاق بیفته 
به هفته نکشیده کل مشکل حل می شه، کافیه مسئولان با 
مشکلات آشنا بشن تا بهتر حلش کنن.« کاربری هم نوشت: 
»کاش این نوع برخورد در همه مسئولان کشور نهادینه 
بشه و مشکلات رو اول برای خودشون ببینند بعد مردم.«

    مجازات خریداران و فروشندگان اسلحه

 براساس قانون، مجازات قاچاقچیان اسلحه گرم و 
مهمات جنگی از ٢ تا 1۵ سال زندان است. همچنین 
آمده هرکس به طور غیرمجاز سلاح گرم یا سردجنگی 
یا سلاح شکاری یا قطعات موثر یا مهمات آن ها را 
خریداری، نگهداری یا حمل کند یا با آن ها معامله 
دیگری انجام دهد، به 3 ماه تا 10 سال حبس محکوم 
می شود و با توجه به مقدار ادوات و نوع سلاح ها از ٢0 

تا 80  میلیون ریال جریمه نقدی در انتظارش است.

             در مواجهه با این گونه صفحات چه کنیم

حتما برای شما هم پیش آمده که در اینستاگرام 
اند  داشته  مجرمانه  محتوای  که  صفحاتی  به 
برخورد کرده اید. برای این که فضای امن تری 
در این شبکه های اجتماعی داشته باشیم نیازبه 
همکاری تمامی مردم است و بهتر است هرگونه 
تبلیغات وتخلفات در این حوزه را به پلیس فتا به 
 »www.cyberpolice.ir« آدرس اینترنتی

بخش گزارش های مردمی، اطلاع دهید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

عاشقانه های پدرانه

مهربانی های کرونایی

شیشه الکل 
رو بذارید تو 
ماشینتون 
تو گرمای 

تابستون این 
میشه نتیجه 

اش، پس 
حواستون 

باشه که 
بطری الکل 
در مجاورت 
آفتاب نباشه

فقر چیزی از 
مهربونی پدرا 
کم نمی کنه، 
فقط ممکنه 
اسباب بازی 

هایی که برای 
بچه ها شون 

تهیه می کنن 
تفاوت قیمت 

داشته باشه

کفش صد میلیونی!

برای مهربونی 
لازم نیست 

پولدار باشی 
فقط کافیه 
دلت بزرگ 
باشه و شما 

الان پیام یک 
راننده تاکسی 

رو که دل 
بزرگی داره 

می بینید

لطفا مراقب باشید

با هم مهربان باشیم

این هموطن 
عزیز که کرونا 
گرفته و توی 

قرنطینه 
خانگیه، برای 

 این که
 پاکبان ها دچار 
بیماری نشن، 

این جوری 
زباله هاش رو 
دفع می کنه

من کفش 
1۵0 هزار 
تومنی رو 
دلم نمیاد 

توی خاکی 
بپوشم بعد 
چطوری یه 

عده حاضرن 
100 میلیون 

بدن کفش 
بخرن!


